Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO AO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019

PROCESSO Nº 1034/2019/SMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA REMUME – NAS FORMAS
FARMACÊUTICAS LÍQUIDAS: EMULSÕES, SOLUÇÕES E SUSPENSÕES II PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de outubro do ano de 2019, às 14h30min, reuniram-se na Sala de Licitações os
membros da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial para procederem à continuidade do certame em epígrafe.

Tendo sido convocada no dia 29/10/2019, a empresa FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, a enviar proposta

readequada referente ao LOTE 4 (cota reservada), nas mesmas condições comerciais do LOTE 1 (cota principal), tendo em
vista o fracasso do lote 4 e, tendo sido esta empresa arrematante do LOTE 1, a mesma encaminhou a referida proposta no
mesmo dia da convocação, aceitando, portanto, o fornecimento para o LOTE 4, nas condições solicitadas.

Portanto, a Equipe de Apoio ao Presencial declara:

Lote 4: Fresenius Kabi Brasil Ltda – VENCEDOR

Ficará aberto o prazo legal para interposição de recursos referentes às decisões proferidas na presente ata a

partir da data de sua publicação.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da

Equipe de Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Roberto C. Rossato                                           Fernando J. A. de Campos                                            Guilherme Romano Alves
       Pregoeiro                                                                  Membro                                                                         Membro